
Nosislav
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.013803N, 16.654311E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 706 ha

Počet obyvatel: 1 376 PSČ: 691 64

Adresa URL: www.nosislav.cz

Památky a zajímavosti Nosislav
Na území městečka Nosislav se nacházejí evidované nemovité kulturní památky: nejstarší památkou
je katolický kostel sv. Jakuba, který byl přestavěn v době renesance, stojí na místě původní snad již
románské stavby. Kostel je obehnán hradbami 4-8 m vysokými se střílnami.
Druhý kostel v obci, evangelický, vybudovaný v letech 1872-76 je v moderním románském slohu.
Pozdně gotickou vodní tvrz, dnes čp. 72 se připomíná již v r. 1371. Z původní jednoposchoďové tvrze
se dochovala přízemíní část s arkýřem na severní straně.
Z drobných nemovitých památek je třeba se ještě zmínit o kapličce a soše sv. Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10148/nosislav/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 07:16:59


